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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК 15. БЕРЕЗНЯ 1927.Стороеа 4. Число 32.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". loto-хтось а
сінт се проступку Так оце
Г9 доеуслпьсе

1-6 тоготе ко*уміст. екмА дооу

КРЯСЬОІ ЧОРНОРОБАМ 
ИД т

тм «а » еМ чшк. стать вГ|
\» врочиежвоспі до того, то воша сао- Кішжвуів свою промову, міск Me*- 

Вкл вмс апелюєм* за там, що васU* Дівалась там вобачмга. Вона сваза-Сасж. .Т. Jbmu П
Ш за, Вю асі омові «зимі про вужду. Molt Гі вже краще розуміла сучасжу Росію і 

більшШ вкств Є трудмоші в подорож увамш.Сан. CoolК п відвосвтась до наро
ду, що самая собою править ’.

Ось так
1JBш.

(Д« .) Доїхала зо Росії, 
анми наклепами

буржуазна
гліВська газета, передаючи клД- 

лскпїї місіс Мек-
К БіланаНА помич СВОГО ПРЕСІ 

Камки, Адтд.
врммір. що подорожувавше в Росії е
небезпечне, аае вома сама вобачнла.згадав а про 

одну "завадущу валку" українського
Вал кис
“К У ".
брехнею
цього католицького органу, кка нуж
денна їх мораль і а ке убожество ду
хове в їх мізках,

Бачнте тепер читачі 
мою низькою І брудною 
послутуютьсд редактори

з одної місаено-ЩО по дорожу! 
ста а другу е таж саме безпечне ■ 
приємне а Росії, м і деннде.

Дорогі Товариші’ патріотичного журвалізму, 
росла" ва

$17.75 
яіста ч.

Разом ..........................
Ton. Т. Гумо з зібрав 

1574 і 4624 иа передплату "У P B" 
$4 00 па пресоан* фонд:
Т. Гушуа ... 
т-аа Гушуа .
Надів Гушуз 
Івась Гушуд 
П. Попенюк 
С. І танець .
Н. Драпака .
М Гуцулах .
L ВоАпсхоанч

ІЬТЖІ "Каналійського
Українця • називається "Дух Ру-суму

$15617, any подмепсьаі робітники І Росіте чисті, хлорові.Іав". Я вказав иа гозовнн* зміст
неї статті “Наддніпрамші" з Бучача R остерігали, що для неї тру дно бу

де дістатась до Росії і видістатаса з 
З неї статті вено виводить, як!неї, але маобориї виявилось, що во- 

сердечно ненавидить це* український Ва не дізнала ніде наЯнсншої пере- 
перевертань визвольні змагання при- ' шкоди Рівно-ж остерігадн її перед 
гноблених народ» взагалі, а у країн-

$100
Як* на те, яким “духом" він самиі ди ноде в столиці бриті й- 

тМськоі імперії — Лондоне
підмогу патШ робтмгю-фармер- 

сьмй пресі. Вище згадана сума впли
нула а слідуючих джерел:
Старе і

“У .PB.”

.50
. 60

50 Шкаае тут ще й те, що редактор 
“К.У.“ заглянув до .Ленінграду, а оми
нув Лондон, якай все-ж таки багато, 
блищий до Вінніпегу Про те, як там 
люде живуть — в столиці бритійської 
імперії, — редактор "К. У.” не згадує 
нічого, але ось що пише про це ан
глійська буржуазна газета з Монтре
ал “Фемілн Ге рал д енд Віклі Стар" 
з дня 16. лютого ц. р. п. з. “Принц 
Валії звнджуе пролетарську дільни
цю Лондону":

“Недавно звидів принц Валії (на- 
слідник англійського трону. — Прим. 
Ред ) найбіднішу дільницю Лондону 
— 1er Енд і схопив наї ладний образ 
того, як мешкають люде в цій про
летарській частині великого столич
ного міста.

Пройшовши кілька вулиць, він ба
чив багато помешкань, які вже своїм 
"немилим" зовнішним виглядом вка
зували на те, що вони не надаються 
на приміщення д^ія людей Коли за
йшов припадково до одної хати, в я- 
кій мешканці її вже спали, батько 
родини, Бленд, встаючи з постелі, по
яснив, що в цих двох комірках при
мішується він з жінкою й 5-ма діть-

передплата па 60
.... $37.00 50 заразливими пошестями, але знову-ж 

таки побачила, що Росіяне так саме 
чцеті й здорові, як і кожний книги» 
культурний нарід. Вона начиталась 
■ часописах багато про (бунти) пов
стання в полудневих районах, але за 
весь час, відколи вона ступила на те-

Пресови* фонд "У P B " (збірна 
на лет») •

Пресовий фонд “У Р В- ' » під

50 ського народу з окрема і як плаче 
50 над зруйнованим царизмом і упад- 
50 ком чорної реакції.

Але цей “Наддніпрянець" не стоїть 
50 одинцем, бо його “духом" чорного 
50 реакціонера дихає сьогодня багато 
50 иншнх патріотичних редакторів і по-

......... 47 45

.... 2000ириямств
Передплаті на Робтииио" 
ІІресофояд “Робітниці" з лет 
Иресфонд “Роб" а підприємств 10-00 
Передплата иа “Ф Ж 
иресфонд "Ф Ж з підприємств 10 00

Н. Курдюк .. ».... 
Л. О Майко
H. Бортняк ..........
Т Блеха (Чех) .. 
Н Нккмфорук
С. Борис юк ..........
М. Равлик ............
Ф Костюм ..............
Ю. Лсдюк ............
С. Тупкало ............
И Цалюк ............
I. Кобевка ..............
М. Маланчук ........
т-ка П. Блажемко 
т-ка П Бакай
В. Войцехович ... 
А. Войцехович
Л. Рошко ..............
П. Шпак ..............
11 Плешкан ..........
А. Белевич ............
Г1. Кенда ..............
Ґ. Ілащук ..............
Л- Крокош ............
К В. Глухов ........
І Менчук ..............
М Аидрусейко 
HL Зак (Чех) ...
Я Віт нан ..............
т-ка А. Вії нан ...
Т. Шлемко ............
А. Галюк ..............
1 Петруняк ..........
Г. Иавлюк ............
т-ка А. Антоненко 
т-ка А. Курилюк . 
Ф. Терлицький .
І. Кумицький ........
Г. Ґрмщук
Г. Кебич ................
т-ка М. Тупкало .

60
1660
975

риторію Рад. Союза, вона не могла 
літаків. В кожному числі патрютнч- відкрити ні сліду чогось подібного, 
них газет ми знаходимо стільки бру- По думці місіс МекВил ям всі ці каз- 
дної лайки й брехн* на С.Р.С.Р. вза- *и про бунта й революції в Рад. Со- 
галі а на радянський уряд України юзі фабрикуються я Швейцарії й ин- 
з окрема, шо читаючи їх мимоволі шні ворожих до нього країнах, 
подумаєш, чи це писали українські

640 .50
50
.50

$156 70Разом
Пересічна грошей коштує 53 ц
Слідуючі товариші й товаришки 

збирали на дієти передплату і пресо
вий фонд

То* М Блажеяко зібрав на перед
плату "Ф Ж" $6 00. на передплату 
“Робітниці" $6.00, иа лісту ч. 5689 на 
передплату “У P B $1100.

Т-ка Параска Блаженко зібрала на 
передплату “Робітниці $3.00; иа пре
совий фонд “Робітниці" $3.00.

Тої Я І Іівтораковськнй зібрав на 
передплату “Робітниці" $4 50; на лі
сту ч. 298 на передплату "У.Р.В." 
$1800

Тое. Ф. Багрійчук зібрав на перед
плату “Робітниці" $3.00; иа пресовий 
фонд "Робітниці" $3 00.

Тов. С. Німцан зібрав на лісту ч. 68 
на передплату “У.Р.В." $4 00; на пре
совий фонд “Робітниці" $3.75; на лі
сту ч. 4075 на пресовий фонд “У Р.

60
60

Підчас свойого побуту в Росії ро
дина МекВил’ямс відвідала три го>

Мо-

.50
патріоти, чи найчорніші хулігани цар
ської доби.

Для приміру наводжу тут ще одну 
таку “квітку" з “Канадійського Укра
їнця", яка появилася в формі новин
ки “з Москви" в першій колюмні на 
першій стороні з дня 9. лютого 
ц. р. під заголовком “Що ствер
дила конскрипція в С.РС.Р." Чита
ємо там дослівно таке: "Люде в

.35

.25 Київ, Ленінград 
скву, і у всіх трох цих містах вони 
бачили зовсім відмінні відносини. На 
примір, в Лєннграді все населення 
стоїть майже зовсім на однаковому

ловні міста
.25
.25
25
.25
.25 рівні в матерінльному й інтелекту

альному зі лядах, зате в Москві вже 
можна побачити ріжні кляси й не
однаковий степень заможности й роз-

.25 большевй “мешкають” у каналах, у витку
-25 купах гною і а гробах ні кладови- певні своєрідні прикмети: одне мало 
.25 шах. Словом "рай якого ше не бу- ; мелянхолійнмй в ні ляд, в иншнх зно- 
.25 ло . А дальше пишеться там як елі- ву кипіло веселе життя й промисло-

.25

.25

.25
Кожне місто виявляло теж

МИ-.25 ДУ« В дальшому тягу своєї прогульки 
принц зайшов теж до одної хати, в 
якій бачив найбільш дивне немовля, 
шо вродилось 2 місяці за скоро й 
без ніяких рисів обличчя. Щойно 
під доглядом лікаря розвинувся зго
дом ніс і відкрились очі".

Ось таку чудасію бачив пригТи. Ва- 
лї, але всі ми, діти праці Й злиднів, 
знаємо багато більше, а саме, що ти
сячі пролетарів в найбільших містах 
культурних держав не то що не ма
ють даху над головою і ночукуть 
справді в підземних норах, але й зго- 
лоду й холоду примиряють.

Але цього патріотичні українскі ре
дактори не бачуть і не хотять ба
чити.

Тим гірше для них! Бо тепер, чи 
в четвер, читачі патріотичної преси 
таки прозріють і пізнають, хто такі 
ці редактори, чим вони їх кормили 
й кому собачу службу повнили. Пре 
це подбають свідомі робітники й фар- 
мері і їхня чесна українська робітни 
ча преса.

Не забувайте-ж читачі “Укр. Роб 
Вістей" про те, щоб ви не тільки са- 
ми для себе оці документи прочита
ли, а щоб дали їх читати й вашим

“В часі конскрипції стверджено у- 
рядово, що маса бездомних людей

.25
Уряд контролює все.

Місіс МекВнл'ямс порівнювала 
теж умовним відносно туристів в Ро
сії ? дотичними умовинами в иншнх 
країнах. Вона бачила, що уряд кон
тролює все — готелі, театри, гостин- 
ниці, вулиці, трамваї і т. д. і саме за
вдяки цій контролі подорожування є 
надзвичайно приємне й вигідне. В 
готелях, напримір, установлено для 
всіх однакові ціни, а в гостинницях 
конг рол я є того рода, шо встановле
но максимальну ціну за харч і завдя
ки цьому кожний може дістати зна
менитий обід за дуже низьку оплату.

В усіх більших містах, говорила во
на дальше, уряд утримує бюра, яких 
завданням наглядати за тим, шоб ту
ристів не визискувано. І ось це зло. 
яке так загніздилось в иншнх кра
їнах. в Рад Союзі усунено з корінем. 
Що правда, деколи ще трапляються 
надужиття, а й самій місіс МекВйл- 
ямс довелось раз стрінутись з тим, 
що їй дещо перечислено, але “бюро 
для туристів" сейчас ві линуло в ту 
справу і до 2. тижнів вона одержала 
повне відшкодування. В усіх цих мі
стах публична у слуга зорганізована 
надзвичайно гарно, вулиці чистенькі, 
функціонування почт надсподівано 
точне, а система міських трамваїв до
рівнює вповні трамваєвій системі в 
найбільших містах Америки.

. Відносно помешкань справа маєть
ся добре, — говорила дальше лектор
ка, тільки в деяких місцевостях да
ється відчувати недостача мешкаль- 
них домів через надмірний наплив 
людей. В таких місцевостях кожній 
людині призначено певну скількість 
квадратних ярдів місця в мешкаль- 
них домах і понад, ту скількість ні
хто не сміє мати більше вигоди,, чи 
він бідний, чи багач. Очевидна річ, 
сказала місіс МекВнл'ямс, шо наслід
ком цеї хвилевої недостачі домів, ко
лишні багачі, що привикли до вели
ких палат і незлічимих сальонів, по
чувають себе трохи невигідно, але це 
не зміняє факту, що хвилева недоста
ча помешкань скоро промине. На 
всякий випадок, — зазначила вона, — 
бідні люде, що привикли були дуси- 
тись в тісних комірках, відчувають 
добродійні наслідки такого справед
ливого розпреділення помешкань. 
Відносно до цього висота ренту за- 
висить не від кількости й величини 
рентованих кімнат, тільки від суми 
приходів рентівника.

Кожна працююча людина в Росії 
належить до трейд-юній, инакше во
на не мала-би права голосу, а не ма
ти цього права голосу, це означає 
рішучо суспільне упослідження.

Тому-то такий добродій, що наймає 
для себе сторожа дому стоїть рішучо 
позаду свойого сторожа, як що він 
не належить до юнії й не має права 
голосу.

.25
25 живе в услівях, які пригадують жит- 

тє звірят. В самій Москві відкрито 
людські печери в купах старого гною, 
підперті дошками й кавалками дере
ва. Большевицька агенція “Роста"

.25

.25
В.” .25
L Німцан ..........
І. Тодосек ........
С. Дж. Данмлюк 
С. Данилюк ...
Н. Оимшук ..,.

$1.00 .25
.50 — “вияснює", що люде тому там 

мешкають у купах гною, бо там те
плійте.

.25
...60 .25

.50 .25 Знайдено також бездомних,
. 60 .25 шо мешкають у великих каналіза

ційних рурах, якими пливе нечисто
та. Більшість тих нещасних живе з 
крадіжи. В Ленінграді знайдено в 
часі конскрипції людей, що мешка
ють у гробах на цвинтарях. Багато 
там таких. Між ними переважають 
небезпечні волоцюіц. В Харкові у- 
рядникам конскрипційним мусити то- 
варишитн в таких місцях красноар-

Свідоміший читач відразу зорієн
тується, що в цій “новинці", фабри
кованій в редакції “К. У.“, нема й 
крихти правди, а пробивається з неї 
тільки скажена ненависть до С.Р.С.Р. 
самого редактора цеї “новинки", fl- 
кий ніколи не був в Рад. Союзі й не 
має поняття, як там тепер живе пра
цюючий; хиба, щ^ч колишні царські 
генерали й инші пани кровопійці, я- 
кі колись жили в пишних палатах, а 
тепер мусять вдоволятися такими са
мими вигодами, як кожний робітник, 
виливають свою злість в брудних на
клепах на теперішній лад в Рад. Со
юзі. Ці злобні наклепи підхоплюють 
радісно панські льокайчуки — редак
тори патріотичної преси — і годують 
ними своїх читачів, з яких вправді 
не всі в це вірять, але все-ж таки є 
багато й таких, шо приймають ці 
брехні за правду. Для цих віруючих 
я наведу ось тут статю з буржуазно
го англійського часопису, що вихо
дить в Ріджайні й називається “The 
Leader”. В однім числі цього часо
пису з дня 8. лютого 1927. на 12. сто
рінці, під заголовком “Government 
Control of Russian Institutions 
Makes Traveling Easy” (“Кон- 
троля уряду над російськими устано
вами робить подорожування вигід
ним") міститься зміст з лекції місіс 
Р. Ф. MeкВил ямс, виголошеної нею 
в Жіночім Університетськім Клюбі в 
Ріджайні про її вражіння з побуту 
в Рад. Союзі

Свою подорож по Рад. Союзі від
була МекВнл'ямс враз із своїм 
чоловіком, який є звісним адвокатом 
в Вінніпегу й президентом Канадій
ського Христі ямського Товариства 
Молодих Мущин (У.М.С.А.), а сама 
вона е головою Канадійського Жіно
чого Університетського Клюбу. То
му й свідоцтво її про відносини в 
Рад. Союзі є тим більш цінне для 
нас, бо походить воно від людей з 
буржуазного табору, яких ніхто не 
може посудити в симпатії до більшо
визму, яким одначе їх гідність не по- 
зволяе кидати болотом на Рад. Со
юз або закривати правду перед дру
гими людьми. <Самий МекВил ямс 
написав теж книжку про Рад. Союз 
під назвою “Soviet Russia in 
1926”. — Примітка Редакції).

Ось як реферує згаданий ріджайн- 
ський “The Leader” лекцію Жек- 
Вил ямс під вище наведеним заголов
ком:

.25
Разом $3.00 .25

.25Тов. П. Попенюк зібрав иа лісту ч. 
4638 на пресовий фонд:
М. Маланчук ...
Е. С. Маланчук
B. Пітнк ........
М. Галюк ........
Я. Заблоцькцй
I. Кобевка ........
А. Гедб^рг
C. Філ ..............
Т. Ґушул .......
II. Попенюк .

.25

.25$100
100

Разом $17.851.00
. .50 Повторення:

Передплата на “У.Р.В." ... 
Передплата на "Робітницю 
Передплата на “Ф. Ж." ... 
Пресовий фонд “Робітниці: 
Пресовий фонд “Ф. Ж." 
Пресовий фонд “У.Р.В.”

.50

.50

.50

.50

.50
V-

С ... .50
С. Данилюк ............
II. Ганковеький .
И І Іівтораковськнй 
А. І Іівтораковськнй 
IL Никнфорюк 
Н. Дчпутат 
Г. Сапе ля ................

.35

.25 $156.70

.25
Від імени пресового комітету в 

Колмен складаю всім жертводавцям 
щиру подяку.

З товариським привітом,
Е. С. Маланчук.

.25
товаришам по праці, які ше Й досі 
читають патріоичні брехливі газети.

І скажіть читачам *.‘У.Г." й “К.У.", 
шоб вони спитали своїх редакторів, 
чому-то їм царські генерали й поль
ські шляхтичі блишГ за своїх селян 
і робітників? Скажіть їм всім, що у- 
сі українські робітники й фармері 
прозріють аж тоді, коли будуть чи 56 РОКОВИНИ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ 
тати свою робітничу пресу — “Укр.
Роб. Вісти", “Робітницю" і “Фар- 
мерське Життя". Бо лиш ця преса ви
криває тільки правду і вказує працю
ючим шлях до їхнього визволення!

Лукіяи Лайчук.

.25

.25
УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ 1 ОКОЛИЦЯ!ПОВІДОМЛЕННЯ ВІД KJ>.OJl..25

Старанням відділу Секції Молоді 
ТУРФДім у Вегренил відбудеться в 
пягницю 25. березня ц. р . в год. 8.30 
вечером в Укр. Роб -Фарм. Домі

В пятницю, 18. березня ц. р. Кана
ді йська Оборонна Ліга відсвяткує в 
Лейбор Темпл на Чорч вулиці в 
Торонто

Тов. А. Сирота зібрав на лісти ч. 
4629 і 1463 на пресовий фонд “У.Р.

$8.85
Гемтремк, Міш.

Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам $10.00, з того $4.00 

на відновлення моєї передплати на 
“У Р.В.” а $6 00 залеглої і на віднов
лення передплати від одного товари
ша. Так я сповнив хоч малу части
ну праці в місяці листопаді в користь 
нашої дорогої преси. Припинив че
рез те, що працював, а тільки в віль
ний час міг занятися кодектуванням 
передплати.

Всім товаришам передплатникам 
складаю щиру подяку а особливо щи
ра подяка т. М. Ковальчукові, шо 
своїм автомобілем возив мене за ко-

В"
ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ

і представлення
-ТАРАСИКІВ СОН”.

М. Насадик ...
I. С Пок ..............
А. Сирота ............
С. Напець ............
Ф Костюк ..........
Г. Мамлюк ............
М. Блаженко ....
Î1. Баранюк ........
К. Петруняк ........
II. Никнфорюк ..
О. Голик ...............
Д. О. Мацко ....
Н. Драпака ........
Ю. Кузик ............
А. Піжтораковська
Ю. Івасюк ..........
С. Маланчук ........
IL Голик ............
М. Гуцуляк ........
Н. Никнфорюк
Ф. Копдафанто .
H. Порожнюк
М. Даниш ............
I. Кобевка ............
О. Гудз
Н. Нагорняк ....
С. Кишеий ..........
С. Данилюк ........
І Петруняк ........
il Попович ........
А. Галюк ..............

$1.00
1.00 Свято відбудеться з ініціативи ан

глійського відділу К.Р.О.Л., а всі инші 
національні відділи проситься взяти 
в ньому як нечисленнішу участь.

Промовцями цьою вечера будуть 
т. Шов Кейт, голова віддіту К.Р.О.Л. 
в Центр. Торонто, і т. Дж. МекДо- 
налд, секретар цього-ж відділу. Імена 
иншнх промовців оголосимо пізніше.

Музичну часть програми випов
нить орхестра. Hero свята не пови
нен пропустити нікотрий робітник. 
Приєднуйтесь до Оборончої Ліги.

Тов. Мекдоналд говоритиме про 
білий терор в Европі.

Памятайте про днеь 18. березня.
З товариським привітом,

Р. Шусмит.

1 00
1.00 Виконавцями будуть самі діти, учні 

У. Р. Д. Школи при відділі ТУРФДім 
У Вегревил, Алта.

Помимо довгу місцевої організа
ції наші діточки бажають своєю пра
цею спричинитися до будови ще о- 
дної нашої інституції на сході Ка
нади — в Торонто.

Отже чистий прихід в цього вечера 
призначений на будову У.Р.Д. в То
ронто.

Ціни тикетів умірковані. Прихо- 
діть всі, щоб налюбуватися грою і 
співом наших малих мнетців.

1.00
1 00
1.00
100
60

. .50. ОПОВІСТКИ,зо
.50
.50
.50
.'50 ВЕЛИЧАВИРІ БАЗАР В ТРАН- 

СКОНІ, МАВ!
Старанням українських ро

бітничих організацій, що гур
туються в Українськім Робітни
чім Домі в Трансконі, у строю
ється 18. і 19. березня (в пятни
цю і суботу), в Укр. Роб. Домі 
в Трансконі

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР.

лектуваннам передплати по ріжннх 
місцах.50

.50 З товариським привітом,
Г. Пастернак.,50

Комітет.50
М СПРОСТУВАННЯ

Свифт Корені, Саск.
зо

ПОШУКУЮ в луже важній справі 
своїх двох братів Семена і Стефаиа 
Лугофети, з села Добровлани, повп 
Заліщики, Галичина. В 1915 р пере
бували в Венкувер, Б К. Зголошу
ватися на адресу:

Anna Krasnozonyk
Worthington, Ont.

БАЗАР В У.Р,Д. В САСКАТУНІ.

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім відбудеться в днях 22., 23. 
і 24. березня в Укр. Роб. Домі в Са- 
скатуні

.25

.25
Дорога Редакціє "У.Р.В.”!
В ч. 26. "У.Р.В.” був помішений 

допис зі Свнфт Корені, в якім пода
но було мильно моє імя О. Бабич, а 
має бути Г. Бабич.

З товариським привітом,
Г. Бабич.

.25

.25

.25

.25

.25 ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
На це му Базарові є дуже ба

гато цінних і корисних річей. На тому 6а,арі можиа 6ум на6у™
Багато таних та цікавих позі- Гариі річи- буіуть усгР°*н1 Р‘жиі »- оагато таних та цікавих розі- 6авн , r(HL щ 6азарі буде Псршо.
гравок. Описати на цім оголо- р,дна ,у,н, і всі, що пр„йдуть на
ШЄННЮ трудно. Ви мусите ЗЗЙ- базар, будуть мати змогу смачно пе-
ти самі, подивитися та вибрати
для себе те, що Вам конечно
потрібне.

.25 (33)

.25

.25 ЛЄКЦП теорії музики і гри на п'яні, 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Мак.

рекускти. Комітет ручить за те, що 
всі будуть вдоволені.

Гіриходіть громадно на цей базар! 
За базаровий комітет:

К. Поліщук, секр.

СТИРАННЯМ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ I Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ 2 міліони комуністів в Росії.

відбудеться Дальше говорила місіс МекВнл'ямс 
також про виховання, про промислові 
й суспільні справи, зазначуючи між 
иишнм, що в ножнім напрямі остае 
ще багато до вияснення відносно те
перішньої системи в цій країні, про 
яку доводяться чута сьогодня стіль
ки невірних і несправедливих накле-

Підчас Базару виступить 
кілька наших танцюристів зі 
зі школи Українських Народ- 
ніх Танків, що існує при відді
лі ТУРФДім.

ТоваришІІ Відмовляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

в не* зо. тж, а год. 230 по попудни
Мені ві

домо, що Ви тепер перебуваєте в Ге- 
мидтон, Онт., тому відношуся до Вас 
з проханням, щоби ці гроші, які Ви

Товаришу Полтавський!В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

наукова лекції на тему: і ДР. ОСИП МЕГАСБазар закінчиться Велича
вим Концертом, який відбу- мгаі винт’ п*Гдали “д “°г° ГИИ 

г ' „ ■'як жертву На будову Укр Роб. Дому
деться В неділю, 20. березня В „ Торонто Сподіюся, що моє бажай- 
годині 8. вечером.

ІПІВ.СКЛАДНА МАШИНА ЛЮД
СЬКОГО ТІЛА.

укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці а шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса: 
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 À. — 101 Street, 
EDMOHTOH, ALTA.

Торкаючись справи комунізму, лек
торка сказала, що в цілій Росії на
числяється

Про нужду, убожество й нещастя ■ 
Рад. Союзі, 
го міста".

“Вчера вечером Р. Ф. МекВил- 
ямс з Вінніпегу... виголосила в місце
вім Університетськім Жіночім Клюбі 
лекцію, в якій дала наглядний образ 
відносин в Росії.

Р. Ф. МекВнл’ямс повернула недав
но зі своїм чоловіком, президентом 
Хрмстіянського Товариства Молодих 
Мущин (У.М.С.А.) з поїздки е Росію і
заявила, вю відносини, які нова ба

гри головні Ао-
ня буде негайно сповнене, за шо з 
гори дякую.

тільки около 2 м ід іонів
Вступ на Базар вільний длякомуністів, яких там вважається 

окремою вибраною клясою. Не ко
жний, кому тільки- захочеться, може 
бути комуністом. — сказала лектор
ка. Лишень одиницям вдається до- 

аде раз їх' вже

З товариським привітом,
Я. Яворе ький.ВСІХ.

Початок Базару в пятницю, 
березня в год. 7. вечером.

Приходіть громадно! Кличте мене на адресу 
своїх знайомих! Приходіть на 
час!

лекцію виголосить ТОВ. П. ЦІЕРІН ПРИ ПОМОЧІ 
СВІТЛЯНИХ ОБРАЗИВ.

Приходіть на вю лекцію

P.S. Про передачу грошей на вм-18. ше згадану ціль прошу повідомити
битись членства.
прннято, так тоді вони й мусять вод- 
чинятись окремим

Й кличте своїх John Jaworeki
L

-, • ■

гострішим праеи- 
Вони

дістають меншу в лату і їх карається
1033 Aberdeen Ave.

Winnipeg, Man.
лам. чим хтонебудь иншнй

І (32)

______

НА СЦЕНІ У.Р.Д, У ВІННІПЕГУ!
с відділу Робіт**чого Запомогового Товари

ства Драмгурток при Укр. Роб. Домі в 1er Кил-
лонан b участю хору та оркестри

віаограе

В СУБОТУ, 19. БЕРЕЗНЯ 192Ї РОКУ
в яо>. ге. діє о внмшегу

гарну драму на 5 дій М. П. Стари цького п. н.

Ой не ходм Грицю 
та на вечерниці

Ця драма написана з народнього життя на Україні. Пи- 
сьиенник змальовує буйне життя молоді по селях на У- 
країні, пригадує нам те, шо багато з нас переживали, як 
також І в нинішннх часах діється таке саме. Драма від 
початку до кінця переплітана хоровими й сольовими пі
снями а закінчується трагедією. В цій драмі візьме участь 
35 осіб І орхестра. Драмгурток докладає всіх старань, 

щоби драму виставити як найкраще. Тож приходіть 
в суботу, 19. березня на цю виставу громадно.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО ВІДДІЛУ КОМУНІСТИ
ЧНО! ПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

устроюе

В НЕДІЛЮ. 20. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 

ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ!
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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